
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 47 del 07 ottobre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 47 del 07 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 agosto 2002 - Deliberazione n. 3943 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Adesione della Regione Campania alla Fondazione 
“La Colombaia di Luchino Visconti”. 

 
omissis 

PREMESSO che il Comune di Forio d’Ischia con nota prot. n. 29752 del 10/12/2001 ha formulato 
istanza per l’adesione della Regione Campania alla Fondazione “La Colombaia di Luchino Visconti”, quale 
membro fondatore; 

CONSIDERATO 
• che il Consiglio Regionale nella seduta del 10/7/2002 ha approvato un Ordine del Giorno che 

autorizza la Giunta Regionale a far parte, in qualità di socio fondatore, del Consiglio Direttivo della 
Fondazione “La Colombaia di Luchino Visconti” con sede in Forio d’Ischia (NA) alla via Francesco Calise, n. 
130, iscritta nel registro delle persone giuridiche private della Regione Campania con decreto n. 315 del 
23 aprile 2002; 

• che l’ordine del giorno medesimo prevede che l’onere relativo alla partecipazione alla suddetta 
Fondazione, fissato in Euro 10.000, gravi sulla U.P.B. 7.29.65; 

CONSIDERATO 
• che il Presidente della Fondazione “La Colombaia di Luchino Visconti” con nota prot. n. 60, del 5 

agosto 2002 ne sollecita l’adesione della Regione Campania alla Fondazione stessa; 
• che si ritiene opportuno di dover procedere all’adesione della Regione Campania alla Fondazione 

“La Colombaia di Luchino Visconti”, nella qualità di membro fondatore, ai sensi dell’art. 6, comma 2 dello 
Statuto della Fondazione; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
1. l’adesione della Regione Campania alla Fondazione “La Colombaia di Luchino Visconti”, con sede in 

Forio d’Ischia (NA) alla via Francesco Calise, n. 130, iscritta nel registro delle persone giuridiche, private 
della Regione Campania con decreto n. 315 del 23 aprile 2002, quale membro fondatore ai sensi dell’art. 
6, comma 2 dello Statuto della Fondazione; 

2. di disporre che all’onere finanziario, fissato in Euro 10.000, si farà fronte con relativo prelievo 
sull’U.P.B. 7.29.65; 

3. di dare mandato al Settore Sviluppo Promozione Turismo per la predisposizione degli atti 
conseguenziali e per il relativo impegno di spesa; 

4. di inviare il presento atto all’A.G.C. Bilancio e al Settore Sviluppo Promozione Turismo per quanto 
di competenza; 

5. di inviare BURC per la pubblicazione. 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


